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Předmět: VP/HR - prodej zbraní za 53 milionů USD z USA do Bahrajnu 

Více než tucet amerických a evropských organizací pro lidská práva a pro kontrolu zbrojení naléhá na 
americký Kongres, aby zabránil prodeji zbraní do Bahrajnu ve výši 53 milionu USD, jedná se zejména 
o obrněná vozidla Humvee, která by mohla být případně použita královskými bezpečnostními silami 
proti protestujícím. 

Jedná se o první prodej navržený americkou vládou poté, co bahrajnská vláda v únoru ostře zakročila 
proti stovkám tisícům mírumilovně protestujících lidí, kteří požadovali vetší politickou svobodu. Od té 
doby bahrajnské bezpečnostní síly dále brutálně potlačují protesty a provádějí nemilosrdnou odvetu. 
V polovině března vláda vyhlásila „stav národní bezpečnosti“, který vedl k předání moci bahrajnským 
ozbrojeným silám, příjemcům plánované dodávky zbraní, které řídí potlačování převážně 
mírumilovných protestů. 

Po krutém zákroku, který následoval, bylo bezpečnostními silami zabito více než 40 lidí a více než 
1600 osob bylo zatčeno. Úřady zahájily rozsáhlou kampaň odvety proti všem, kdo podporují protesty 
nebo se jich účastní, včetně bojovníků za lidská práva, novinářů a zdravotnických pracovníků.  

Vzhledem k této skutečnosti americké ministerstvo obrany vydalo tiskovou zprávu o prodeji, který v ní 
ospravedlňuje označením bahrajnské vlády za „důležitou sílu pro politickou stabilitu a ekonomický 
vývoj na Středním východě“. 

1. Je si vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, místopředsedkyně 
Komise vědoma těchto skutečností odporujících americkým a evropským zákonům, které 
zakazují převádění jakéhokoliv vojenského zařízení vojenským či bezpečnostním jednotkám, 
které se podle důvěryhodných zdrojů dopustily porušování lidských práv?

2. Má vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, místopředsedkyně 
Komise nějaké informace o nedávném či plánovaném prodeji zbraní ze strany Evropy do 
Bahrajnu?  

3. Je vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, místopředsedkyně 
Komise znepokojena skutečností, že lidé na Středním východě nebudou brát vážně prohlášení 
Západu o demokracii a lidských právech v tomto regionu, když než aby Západ hnal svého 
spojence Bahrajn k odpovědnosti, tak se zdá, že odměňuje represe dalšími zbraněmi?


